
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: Procedura relativa al Programma Erasmus+ Studio a.a. 2023/2024 – 
Assegnazione delle sovvenzioni aggiuntive 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 161/2023 del 03/02/2023 di emanazione del Bando 
ERASMUS+ Studio a.a. 2023/2024 - ns. prot. N. 18992 del 03/02/2023; 

 

CONSIDERATO che il Bando Erasmus+ - Key Action 1 - Mobilità per Studio A.A. 
2023/2024 prevede l’erogazione di contributi aggiuntivi a favore di studenti 
con condizioni socioeconomiche svantaggiate che sono risultati 
assegnatari di un periodo di mobilità; 

TENUTO CONTO che l’Ateneo, come da Avvisi Tasse, ha fissato il limite ISEE per la “no 
tax area” per l’a.a. 2023/2024 a un importo uguale o inferiore a € 
26.500,00, giusta delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/09/2023 
n. 382/2023; 

RICHIAMATE le Delibere del Senato Accademico - Rep. n. 189/2024 - Prot n. 95079 del 
19/06/2024 del Consiglio di Amministrazione - Rep. 317/2024 - 104879 del 
28/06/2024 che hanno approvato l’assegnazione dell’importo di € 
189.017,00, a valere sul “Fondo Giovani 2023”, a favore di studenti e 
dottorandi con condizioni socioeconomiche svantaggiate, che hanno svolto 
la loro mobilità nell’a.a. 2023/2024, secondo le fasce di cui alla tabella di 
seguito allegata: 

A.A. 2023/2024 NO TAX AREA (≤ 26.500 €)  Importo 
mensile 

N. studenti 
beneficiari 

Previsione 

Borsa 

Aventi diritto stranieri 300,00 € 4 8.790,00 € 

ISEE ≤ 13.000 300,00 € 45   84.140,00 € 

13.000 < ISEE ≤ 21.000 250,00 € 41 59.582,00 € 

21.000 < ISEE ≤ 26.500 200,00 € 32 36.505,00 € 

ISEE > 26.500 0,00 € 0 0 € 

  
  

  

TOTALE 
 

122 189.017,00 € 

 

 



 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

CONSIDERATO che alcune mobilità non risultano ancora concluse e che pertanto gli 
importi delle loro borse saranno passibili di eventuali modifiche in caso di 
cambiamenti nella durata della mobilità. 

CONSIDERATO che l’importo definitivo della borsa spettante per coloro che hanno chiuso 
la loro mobilità è stato calcolato a consuntivo previa presentazione della 
documentazione di chiusura prevista dal Bando all’art. 8 (Adempimenti dei 
candidati selezionati). 

 

DECRETA 

 

art.1 – di assegnare come di seguito specificato i compensi agli studenti che risultano 
idonei a ricevere l'integrazione della borsa Erasmus e che hanno concluso la loro 
mobilità, come da elenco allegato al presente decreto.  

 

art. 2 –  di assegnare come di seguito specificato i prevedibili compensi agli studenti che 
risultano idonei a ricevere la borsa Erasmus e che non hanno ancora concluso la 
loro mobilità, come da elenco allegato al presente decreto. 

 Gli importi saranno passibili di eventuali modifiche in caso di cambiamenti nella 
durata della mobilità. 

 

 

 

 Il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali 
                                                                                                  Dott. Enrico Sartor 

Firmato digitalmente da Enrico
Sartor
Data: 12.08.2024 09:33:57 CEST
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DI TRIESTE/80013890324


